
 

БАШϜОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                                                                                                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

                       СИБАЙ ϜАЛАҺЫ                                                                                                      БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                   

           ϜАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИƏТЕ                                                                                   ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

           «БАЛАЛАР-ҮϦМЕРϔƏР                                                                                   СПОРТИВНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ 

               СПОРТ МƏКТƏБЕ»                                                                             «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 

        СПОРТ ЙҮНƏЛЕШЕНДƏГЕ ӨϦТƏМƏ                                                                                 СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 

             БЕЛЕМ БИРЕҮ МУНИЦИПАЛЬ                                                                            ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СИБАЙ 

              БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ                                                                           РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН            

453833, Рəсəй, РБ, Сибай ϝалаһы, Пионерϕар урамы, 19/1                                                    453833, Россия, РБ, город Сибай, улица Пионерская, 19/1                              

                                           

                                    ОКПО 48888124,   ОГРН 1020202037173,   ИНН/КПП   0267007800/026701001 
  

 

ПРИКАЗ 

 

 

25.09.2019 года                                                                                                                    № 146 

 

 

О назначении лиц, ответственных за профилактику коррупционных правонарушений 

 

В целях организации работы по противодействию коррупции и в соответствии 

со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ (с дополнениями и 

изменениями). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по предупреждению коррупционных правонарушений в МБУ ДОСН 

ДЮСШ  в следующем составе: 
– Магасумов Я.М., заместитель директора, – председатель комиссии; 

– Кужин Р.Р., старший инструктор-методист, – член комиссии; 

– Громов М.Г., старший тренер-преподаватель, – член комиссии; 

– Габитова О.Р., председатель профкома, – член комиссии. 

2. Установить, что к полномочиям комиссии по предупреждению коррупционных 

правонарушений относятся: 
- разработка и представление на утверждение директору ДЮСШ проектов локальных 

нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции 

(антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного поведения работников и т.  д.); 

-  проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 

правонарушений работниками организации; 

- организация и проведение оценки коррупционных рисков в учреждении; 

- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения ими коррупционных 

правонарушений; 

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия 
коррупции и индивидуального консультирования работников; 
- содействие уполномоченным представителям контрольно-надзорных и правоохранительных 

органов по вопросам предупреждения и противодействия коррупции при инспекционных 
проверках деятельности организации; 

- содействие уполномоченным представителям правоохранительных органов при проведении 

мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений; 

- оценка результатов антикоррупционной работы и подготовка соответствующих отчетных 

материалов для руководства учреждения. 



3. Внести соответствующие изменения в должностные инструкции членов комиссии 

по предупреждению коррупционных правонарушений. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ДЮСШ:                                                                                   Р.А. Шарафутдинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


